

广东光华科技股份有限公司

关于 2021 年、2022 年年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东光华科技股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年 4 月 21 日披露了《2021 年年度报告》，2023 年 3 月 8 日披露了《2022 年年度报告》，经核查，发现部分信息填报有误，现对《2021 年年度报告》及《2022 年年度报告》中的相关内容进行更正。本次更正不影响公司 2021 年度及 2022 年度的财务报表数据，不会对公司 2021 年度及 2022 年度的财务状况、经营成果产生影响。具体更正如下：

一、《2021 年年度报告》全文“第三节 管理层讨论与分析”之“四、主营业务分析”之“2、收入与成本”之“(2) 占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品、地区、销售模式的情况”。

更正前：

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
分产品						
PCB 化学品	1,700,067,992.32	1,484,295,303.92	12.69%	63.85%	79.11%	-7.44%
化学试剂	306,037,826.19	213,855,310.41	30.12%	22.96%	34.23%	-5.87%
锂电池材料	308,718,667.92	274,380,097.46	11.12%	7.31%	0.29%	6.22%
分地区						
华东区	1,172,404,533.19	1,040,594,456.56	11.24%	17.00%	16.25%	0.57%
华南区	861,228,754.78	739,161,657.83	14.17%	30.68%	44.30%	-8.10%

更正后：

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
分产品						
PCB 化学品	1,700,067,992.32	1,450,829,743.28	14.66%	63.85%	75.08%	-5.47%
化学试剂	306,037,826.19	207,638,016.90	32.15%	22.96%	30.33%	-3.83%
锂电池材料	308,718,667.92	268,108,341.47	13.15%	7.31%	-2.00%	8.25%
分地区						
华东区	1,172,404,533.19	1,016,761,566.51	13.28%	17.00%	13.59%	2.60%
华南区	861,228,754.78	703,666,324.23	18.30%	30.68%	37.37%	-3.98%

(5) 营业成本构成

更正前：

产品分类

单位：元

产品分类	项目	2021 年		2020 年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
PCB 化学品	直接材料	1,349,066,256.50	90.89%	752,496,988.92	90.81%	0.08%
PCB 化学品	人工成本	19,345,616.35	1.30%	11,642,345.65	1.40%	-0.10%
PCB 化学品	制造费用	81,345,799.50	5.48%	38,781,054.81	4.68%	0.80%
PCB 化学品	运费	34,537,631.58	2.33%	25,766,143.93	3.11%	-0.78%
PCB 化学品	合计	1,484,295,303.92	100.00%	828,686,533.29	100.00%	

更正后：

产品分类

单位：元

产品分类	项目	2021 年		2020 年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
PCB 化学品	直接材料	1,339,670,708.46	92.34%	752,496,988.92	90.81%	1.53%
PCB 化学品	人工成本	19,119,943.51	1.32%	11,642,345.65	1.40%	-0.08%
PCB 化学品	制造费用	57,501,459.74	3.96%	38,781,054.81	4.68%	-0.72%
PCB 化学品	运费	34,537,631.58	2.38%	25,766,143.93	3.11%	-0.73%

PCB 化学品	合计	1,450,829,743.28	100.00%	828,686,533.29	100.00%
---------	----	------------------	---------	----------------	---------

二、《2022 年年度报告》全文“第三节 管理层讨论与分析”之“四、主营业务分析”之“2、收入与成本”之“(2) 占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品、地区、销售模式的情况”。

更正前：

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
分产品						
PCB 化学品	1,444,196,199.48	1,284,391,188.35	11.07%	-15.05%	-13.47%	-1.63%
化学试剂	390,963,216.98	272,826,368.26	30.22%	27.75%	27.58%	0.10%
锂电池材料	1,292,905,553.13	1,077,688,089.88	16.65%	318.80%	292.77%	5.52%
分地区						
华东区	1,302,467,474.19	1,107,586,538.81	14.96%	11.09%	6.44%	3.72%
华南区	852,998,659.69	717,075,303.44	15.93%	-0.96%	-2.99%	1.76%
西北区	632,579,887.33	523,351,685.09	17.27%	478.97%	446.14%	4.97%

更正后：

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
分产品						
PCB 化学品	1,444,196,199.48	1,284,391,188.35	11.07%	-15.05%	-11.47%	-3.60%
化学试剂	390,963,216.98	272,826,368.26	30.22%	27.75%	31.40%	-1.94%
锂电池材料	1,292,905,553.13	1,077,688,089.88	16.65%	318.80%	301.96%	3.49%
分地区						
华东区	1,302,467,474.19	1,107,586,538.81	14.96%	11.09%	8.93%	1.69%
华南区	852,998,659.69	717,075,303.44	15.93%	-0.96%	1.91%	-2.36%
西北区	632,579,887.33	523,351,685.09	17.27%	478.97%	459.09%	2.94%

(5) 营业成本构成

更正前：

产品分类

单位：元

产品分类	项目	2022 年		2021 年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
PCB 化学品	直接材料	1,148,018,991.01	89.38%	1,349,066,256.50	90.89%	-1.51%
PCB 化学品	人工成本	35,348,424.87	2.75%	19,345,616.35	1.30%	1.45%
PCB 化学品	制造费用	77,995,198.56	6.07%	81,345,799.50	5.48%	0.59%
PCB 化学品	运费	23,028,573.92	1.79%	34,537,631.58	2.33%	-0.54%
PCB 化学品	合计	1,284,391,188.35	100.00%	1,484,295,303.92	100.00%	

更正后：

产品分类

单位：元

产品分类	项目	2022 年		2021 年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
PCB 化学品	直接材料	1,180,842,501.37	91.94%	1,339,670,708.46	92.34%	-0.40%
PCB 化学品	人工成本	16,991,787.43	1.32%	19,119,943.51	1.32%	0.01%
PCB 化学品	制造费用	63,528,325.63	4.95%	57,501,459.74	3.96%	0.98%
PCB 化学品	运费	23,028,573.92	1.79%	34,537,631.58	2.38%	-0.59%
PCB 化学品	合计	1,284,391,188.35	100.00%	1,450,829,743.28	100.00%	

除上述更正内容外，《2021 年年度报告》、《2022 年年度报告》中其他内容不变。更新后的《2021 年年度报告》、《2022 年年度报告》已同步披露于指定信息披露媒体巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）。

特此公告。

广东光华科技股份有限公司董事会

2023 年 3 月 31 日